
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 77 del 04-05-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 20 del 04-05-2020

Oggetto: Censimento permanente della popolazione anno 2019 - impegno e liquidazione
saldo compenso rilevatore e componenti dell'UCC.

Visto il D.g.vo n.267/2000;
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 99 del 07.01.2020, con cui si è proceduto all’attribuzione
dell’incarico di Responsabile del Settore amministrativo;
Visti pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell’art 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità ed il piano degli obiettivi finanziari per l’anno
in corso;

Premesso che:
con Legge 27.12.2017 n. 205 è stato indetto il Censimento permanente della popolazione, ai
sensi del D.L. 18.10.2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2012 n. 221;
il Comune di Morra De Sanctis ha partecipato alla rilevazione campionaria annuale
“Rilevazione areale e Rilevazione da lista”, nel quarto trimestre del 2019.

Vista la comunicazione ISTAT n. 3 del 29/05/2019,  prot.1201365/19 che ha fornito le istruzioni
preliminari sull’avvio delle operazioni e sull’erogazione dei contributi censuari ai Comuni per
l’effettuazione del Censimento permanente della popolazione 2019 – struttura del contributo
forfettario variabile;

Vista la deliberazione della G.C. n. 35 del 30.04. 2019 ad oggetto: Censimento permanente della
popolazione e delle abitazioni 2019. Costituzione Ufficio Comunale di Censimento (UCC) e
nomina responsabile.



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Vista la propria determina n. 57 del 09/08/2019 con la quale è stata approvata la graduatoria
finalizzata al reclutamento di n. 1 rilevatori ISTAT,

Dato atto che:
 l’ISTAT con nota pec. 6635611 IST2493B del 17/04/2020, acquisita al protocollo del
Comune al n.2038 in data 20/04/2020, ha disposto a favore di questo Comune oltre
all’importo di € 1.117,00 già introitato e parzialmente utilizzato  per € 880,00 (acconto
rilevatore), la liquidazione del saldo  di € 1.527.00, e contributo fisso e variabile per il
Censimento permanente della popolazione anno 2019;
Considerato che le operazioni censuarie sono state regolarmente svolte e concluse
dall’Ufficio Comunale di Censimento avvalendosi della collaborazione esterna del
rilevatore dott.ssa Maraia Valentina;
Visto il report dei questionari ritenuti validi sulla base del quale è stato determinato il
compenso del contributo variabile da corrispondere al rilevatore.
Vista la propria determina n.65 del 12/12/2019, con la quale è stato disposto un primo
acconto di € 880,00 al rilevatore dott.ssa Maraia Valentina;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti
dell’U.C.C, nonché al saldo del rilevatore per ulteriori € 710,00;
Visto l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali adottato con D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

Di dare atto che la somma residua disponibile, a titolo di contributo fisso e variabile relativa
alle operazioni svolte dal Comune per la realizzazione del Censimento permanente della
popolazione anno 2019 ammonta a complessive € 1.764,00;

Di liquidare e pagare al rilevatore ed ai componenti dell’UCC di seguito elencati, il
compenso (al lordo delle ritenute fiscali, sociali e previdenziali), a saldo  relativamente alle
operazioni censuarie della popolazione anno 2019:
Maraia Valentina - Rilevatore CF: MRAVNT86M61A509X                                 
€.710,00;
Sarni Ettore - Responsabile UCC - CF:SRNTTR57D23L682S                                           €.454,00;
Buscetto Gerardo - Componente UCC - CF:BSCGRD60D20F744W                                 €.120,00;
Giugliano Maria Filomena - Componente UCC - CF:GGLMFL58E60F744D                   €.120,00;
Caputo Assunta -  Componente UCC - CF:CPTSNT64M55F744Z                                    €.120,00;
Di Pietro Giuseppe - Componente UCC - CF: DPTGPP64C03F744W                               €.120,00;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Strazza Alfredo - Componente UCC - CF:STRRLD65S11F744Z
€.120,00;

Di imputare la somma complessiva di €.1.764,00 per €.237,00 al cap.501600/1 RRPP 2019 e per
€.1.527,00 al cap.500500/1 del bilancio 2019/2021 es. 2020;

Di dare atto che il presente provvedimento è stato predisposto ai sensi dell’art. 3 comma 1
del D.Lgs 12/02/1993 n.39 tramite sistema informativo automatizzato;

È esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria nel caso comporti impegno di spesa;

Va comunicato per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;

Verrà trasmesso al settore finanziario ed affisso all’albo pretorio comunale come per legge.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 77 del 04-05-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 20 del 04-05-2020

Oggetto: Censimento permanente della popolazione anno 2019 - impegno e liquidazione
saldo compenso rilevatore e componenti dell'UCC.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 06-05-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 06-05-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 06-05-2020 al 21-05-2020.

Morra de Sanctis, 06-05-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


